РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

Совет УРУПСКОГО муниципального района
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
  РЕШЕНИЕ

	18.03.2022
	ст. Преградная
	         № 12

О внесении изменения в решение Совета Урупского муниципального района  от 29.10.2018 № 69 «О премировании, оказании материальной помощи и осуществлении ежемесячных надбавок, ежеквартальных и единовременных выплат  муниципальным служащим Урупского муниципального района»
       В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Главы Карачаево-Черкесской Республики от 01.12.2021 № 92 «О премировании, оказании материальной помощи и осуществлении ежеквартальных и единовременных выплат лицам, замещающим государственные должности Карачаево-Черкесской Республики, назначение на которые осуществляет Глава Карачаево-Черкесской Республики, и руководителям иных исполнительных органов государственной власти Карачаево-Черкесской Республики», Законом Карачаево-Черкесской Республики от 15.11.2007 № 75-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Карачаево-Черкесской Республики» и в целях стимулирования профессиональной служебной деятельности  муниципальных служащих органов местного самоуправления Урупского муниципального района, Совет Урупского муниципального района

   РЕШИЛ:

         1. Внести в решение Совета Урупского муниципального района  от 29.10.2018 № 69 «О премировании, оказании материальной помощи и осуществлении ежемесячных надбавок, ежеквартальных и единовременных выплат  муниципальным служащим Урупского муниципального района» (в редакции решений от 06.03.2019 № 6, от 20.11.2020 № 67, от 20.12.2021               № 65) следующее изменение:
        - пункт 10.1.  раздела 10 приложения к решению изложить в новой редакции:

«10.1. Муниципальным служащим осуществляется ежеквартальная выплата стимулирующего характера (далее - ежеквартальная выплата) в размере 150 процентов от денежного содержания по замещаемой должности.».
        2.Руководителям органов местного самоуправления Урупского муниципального района привести в соответствие с настоящим решением нормативные правовые акты.
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
Глава Урупского муниципального района                                Б.Б. Джазаев